
 

 

POPIS TRASY: MĚLNÍK – ČELÁKOVICE – NYMBURK 
(MAPA ZDE) 

 

Trasa je součástí HVĚZDICOVÉ CYKLOJÍZDY TOUR DE LABE (starty: Mělník, Kolín, Praha 

Černý Most) se společným cílem v Nymburce Na Přístavě, kde se v termínu 8.-10. 5. 2015 

koná akce Lodě na Labi.  

  

 CT č. 2 Mělník – Kostelec n. L.: přírodní povrch vhodný pro MTB a treková kola 

 CT č. 0019 Kostelec n. L. – Lázně Toušeň: asfaltová cyklostezka vhodná pro všechny 

 CT č. 2 Káraný – Nymburk: většinou přírodní povrch vhodný pro MTB a treková kola 
 

SRAZ:  pátek 8. 5. 2015 v 8:00 Mělník – náměstí Míru 

TRASA:   Mělník, Neratovice (Mlékojedy), Kostelec nad Labem, Brandýs nad Labem, Lázně Toušeň, 

Káraný, Čelákovice (Grado), Byšičky, Lysá n. L. (Litol), Ostrá, Kostomlátky, Nymburk  

 Starty mohou být rovněž individuální z různých míst po trase. 

 

Průvodcem z Mělníka do Kostelce n. L. bude Jiří Bartoš (tel. 604 858 339), se kterým se účastníci sejdou 

v 8:00 na náměstí Míru v Mělníku. Trasa začíná v Mělníku na náměstí Míru, pokračuje postupně ulicemi 

Palackého, Kněžny Emmy, Jaroslava Seiferta a 17. listopadu. Po chvíli se objeví značení Labské cyklotrasy č. 

2, které Vás dovede po přírodní nezpevněné, kamenité, místy nerovné cestě po pravém břehu řeky Labe 

přes Kly a Tuhaň do Neratovic. Dále cyklotrasa č. 2 vede po pravém břehu až do Kostelce nad Labem. Zde 

se přejede most přes Labe na levý břeh. Na náměstí je možné se občerstvit a navštívit cukrárnu. V Kostelci 

n. L. se napojíme na asfaltovou cyklostezku označenou jako CT č. 0019. Po ní dojedete do Brandýsa nad 

Labem. Přejedeme nový betonový mostek přes mlýnský náhon, po levé straně uvidíme obnovenou pláž 

bývalého koupaliště a najedeme na novou cyklostezku přes zalesněný Ostrůvek. Zdejší park se staletými 

stromy prošly revitalizací a jsou oázou na novém úseku cyklotrasy č. 0019. Pod mostem dojedeme podél 

náhonu a vodácké tratě až na kamenný most se sochou Jana Nepomuckého. Další cesta pod zámkem je 

uzavřena z důvodu sesuvu opěrné zdi a bude nutno absolvovat vyznačenou objížďku. Poté po dřevěné 

lávce sejděte zpátky k řece a pokračujte po levém břehu kolem občerstvení Říční lázně Nová Veslovka až do 

Lázní Toušeň, kde přejedete přes lávku z levého na pravý břeh Labe u Káraného. Držte se značení CT č. 2, 

po místních komunikacích přijedete do Čelákovic, odkud pojedete převážně po přírodním povrchu (polní 

a lesní cesty) přes Byšičky do Litole. Dále k Ostré je místy povrch asfaltový. Z Ostré pokračujte kolem 

Mydlovarského luhu, přes Kostomlátky po pěšinách až na hranice katastru města Nymburka. V Nymburce 

je po obou březích Labe asfaltová cyklostezka.  

 

Akce se koná na vlastní nebezpečí. 

http://www.mapy.cz/s/hN7T
https://www.facebook.com/events/427026214111499/

